03.2026 ред. 1
1. СТАНЦИИ СБОРА И ПЕРЕКАЧКИ КОНДЕНСАТА СНК
Станции сбора и перекачки конденсата (СНК) предназначены для непрерывного сбора горячего
конденсата и дальнейшей его транспортировки. Станции стандартного типоряда работают с
производительностью до 50 000 кг/ч и напором до 50 метров при температуре до 115 градусов
Цельсия. По запросу возможна поставка установки по индивидуальным параметрам Заказчика.
Уровень конденсата в ёмкости (ёмкостях) регулируется автоматически по сигналам от дискретных
датчиков, которые управляют включением и выключением насосов. Защита от сухого хода

,
м
В
ы
с
о
та
,
м
СНК-S-1-1-30/50-Р-О 1 40/32 0,63 0,75 0,175 0,234 1 0,234 1,3 1,0 1,7 1-7 1,8 32,0 0,4 1-12 1,8 54,1 0,7
СНК- S-1-2-30/50-Р-О 2 50/40 0,82 0,85 0,336 0,449 1 0,449 1,4 1,1 1,9 3-7 3,1 32,0 0,6 3-11 3,0 52,0 1,1
СНК- S-1-3-30/50-Р-О 3 50/40 0,82 1,3 0,515 0,686 1 0,686 1,8 1,1 1,9 5-6 5,2 32,5 1,1 5-9 5,0 50,1 1,5
СНК- S-1-4-30/50-Р-О 4 50/40 0,82 1,8 0,713 0,950 1 0,950 2,3 1,1 2,0 5-7 6,6 30,8 1,1 5-11 6,2 54,2 2,2
СНК- S-1-5-30/50-Р-О 5 50/40 0,82 2,1 0,831 1,108 1 1,108 2,6 1,2 2,0 10-4 8,7 35,5 1,5 10-6 8,4 54,9 2,2
СНК- S-2-6-30/50-Р-О 6 65/50 0,82 1,3 0,515 0,686 2 1,372 1,6 2 2,2 10-4 9,3 33,8 1,5 10-6 9,0 51,5 2,2
СНК- S-2-8-30/50-Р-О 8 65/50 0,82 1,7 0,673 0,897 2 1,795 2,0 2 2,2 15-3 13,8 37,0 3,0 15-4 13,0 50,5 4,0
СНК- S-2-10-30/50-Р-О 10 65/50 0,92 1,7 0,847 1,130 2 2,259 2,0 2,2 2,4 15-3 16,9 33,8 3,0 15-5 16,9 56,0 4,0
СНК- S-2-12-30/50-Р-О 12 80/65 1,02 1,7 1,041 1,388 2 2,777 2,0 2,4 2,6 20-3 18,2 35,5 4,0 20-5 18,4 53,1 5,5
СНК- S-2-16-30/50-Р-О 16 80/65 1,02 2,2 1,348 1,797 2 3,594 2,7 2,4 2,6 20-3 24,4 30,1 4,0 20-5 24,2 50,8 5,5
СНК- S-2-20-30/50-Р-О 20 100/80 1,02 2,7 1,654 2,205 2 4,410 3,2 2,4 2,7 32-3-2 32,8 35,9 5,5 32-4-2 32,2 50,7 7,5
СНК- S-2-25-30/50-Р-О 25 100/80 1,12 2,8 2,068 2,757 2 5,514 3,3 2,65 2,8 45-2-2 40,6 34,3 5,5 45-3-2 41,8 54,7 11,0
СНК- S-2-30-30/50-Р-О 30 125/100 1,22 2,9 2,541 3,388 2 6,777 3,4 2,85 3,05 45-2-2 45,6 30,8 5,5 45-3-2 45,7 51,6 11,0
СНК- S-2-35-30/50-Р-О 35 125/100 1,42 2,5 2,968 3,957 2 7,914 3,1 3,25 3,4 64-2-2 54,7 33,2 7,5 45-3 53,5 50,9 11,0
СНК- S-2-40-30/50-Р-О 40 150/125 1,42 2,8 3,324 4,432 2 8,864 3,4 3,3 3,4 64-2-2 59,8 30,9 7,5 64-3-2 61,0 53,5 15,0
СНК- S-2-45-30/50-Р-О 45 150/125 1,42 3,1 3,680 4,907 2 9,814 3,8 3,4 3,5 64-2-1 72,2 33,7 11,0 64-3-1 73,2 51,6 15,0
СНК- S-2-50-30/50-Р-О 50 200/150 1,42 3,5 4,155 5,540 2 11,08 4,5 3,5 3,5 64-2-1 76,5 31,2 11,0 64-3-1 75,0 50,1 15,0
Рис. 2. Габаритные и присоединительные размеры станции
СНК серии STANDART с одним баком.
Рис. 3. Габаритные и присоединительные размеры станции
СНК серии STANDART с двумя баками.

Присоединит
ельные
размеры, мм
Длина
(А)
Ширина
(В)
Высота
(С)
D E
SRP-E/P-1-15-Y/Z
0,16; 0,25; 0,4; 0,63;
1,0;  1,6; 2,5; 3,2;
4,0
25/32 15 2870 300 1450 1300 150
SRP-E/P-1-20-Y/Z 1,6; 2,5; 4,0; 6,3 25/32 20 2870 300 1450 1300 150
SRP-E/P-1-25-Y/Z 1,6; 2,5; 4,0; 6,3; 10 32/40 25 3100 350 1500 1300 175
SRP-E/P-1-32-Y/Z 6,3; 10; 16 40/50 32 3200 350 1620 1400 175
SRP-E/P-1-40-Y/Z 10; 16; 25 50/65 40 3350 410 1650 1400 205
SRP-E/P-1-50-Y/Z 10; 16; 25; 32; 40 65/80 50 3700 450 1679 1400 225
SRP-E/P-1-65-Y/Z 25; 32; 40; 63 80/100 65 3800 450 1705 1400 225
SRP-E/P-1-80-Y/Z 40; 63; 80; 100 80/100 80 3800 450 1805 1500 225
SRP-E/P-1-100-Y/Z
63; 80; 100; 125;
160
100/125 100 4300 510 1870 1500 255
SRP-E/P-1-125-Y/Z 100; 125; 160 125/150 125 4900 570 1920 1500 285
SRP-E/P-1-150-Y/Z 160; 250; 360 150/200 150 5500 630 2025 1500 315
SRP-E/P-1-200-Y/Z 250; 360; 450; 630 200/250 200 6000 700 2085 1500 350
SRP-E/P-1-250-Y/Z 450; 630; 830; 1000 250/300 250 6500 760 2270 1500 380
* Диапазон регулирования давления клапана:
    - для электромагнитного: от 0 до 2,5 МПа;
    -  прямого действия:  от 0,04 до 0,16 МПа; от 0,1 до 0,4 МПа; от 0,3 до 0,7 МПа; от 0,6 до 1,2 МПа.
Рис. 4. Габаритные и присоединительные размеры станции редуцирования SRP.

мм
Масса,
кг
Цена с НДС,
руб.
FP-40
25 300
40
159
45 434 140 135 453 289 13,5 по запросу
FP-50 50 57 434 140 135 462 294 14,5 по запросу
FP-65 65
219
76 495 140 135 511 318 21,5 по запросу
FP-80 80 89 514 150 145 524 325 23,9 по запросу
FP-100 100
325
108 620 150 145 595 360 43,2 по запросу
FP-125 125 133 635 155 150 620 373 48,1 по запросу
FP-150 150 426 159 730 155 150 696 411 71,1 по запросу
FP-200 200 530 219 845 160 155 808 467 119,5 по запросу
FP-250 250 630 273 945 160 155 898 512 163,7 по запросу
FP-300 300 720 325 1035 160 155 1010 568 221,1 по запросу
Модель Ду Ру
t0 C
Dn1,
мм
L1,
мм
H1,
мм
H2,
мм
Вес
кг
Цена с НДС, руб.
SP-50 50
25 300
159 360 748 352 16 по запросу
SP-65 65 219 420 848 352 26 по запросу
SP-80 80 273 523 945 432 37 по запросу
SP-100 100 325 575 1005 437 50 по запросу
SP-125 125 356 677 1053 410 75 по запросу
SP-150 150 426 726 1145 447 110 по запросу
SP-200 200 530 870 1410 559 179 по запросу
SP-250 250 630 980 1790 615 275 по запросу
SP-300 300 630 1030 1910 840 311 по запросу
SP-350 350 720 1120 2010 854 415 по запросу